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بوشهر- ایرنا- کتاب " آیینه تمام نمای استان بوشهر" 

اثر مسعود عرب زاده نویسنده، شاعر و پژوهشگر 

بوشهری منتشر شد.

به گزاش خبرنگار ایرنا، نویسنده این کتاب روز شنبه 

در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: برای تدوین 

کتاب " آیینه تمام نمای استان بوشهر" در حوزه های  

و  سؤال  یکهزار  با  هنر  و  فرهنگ  جغرافیا،  تاریخ، 

پاسخ پژوهش محور کنکاش شده است.

مسعود عرب زاده افزود: در این کتاب موضوع های 

تاریخ و جغرافیای استان بوشهر و  مختلف درباره 

هر آنچه در ذهن خوانندگان و علاقه مندان به تاریخ 

شکل  به  می گذرد  استان  این  تمدن  و  فرهنگ  و 

پرسش مطرح و سپس پاسخ های جامع و کاملی 

به آن داده شده است.

وی ادامه داد: در کتاب آیینه تمام نمای استان بوشهر 

پیرامون اماکن قدیمی و مذهبی، روستاها، شهرها، 

کوه ها،  طبیعت،  خلیج فارس،  ماهی های  انواع 

باورها،  و  آداب ورسوم  نویسندگان،  رودخانه ها، 

توضیح هایی  سیاسی  و  مذهبی  ادبی،  چهره های 

جامع و کامل به رشته تحریر در آمده است.

عرب زاده اظهار کرد: این کتاب در نوبت اول چاپ 

خود در تیراژ ۵۰۰ نسخه توسط » انتشارات قلمداران 

جنوب« وارد بازار نشر شده است.

طراحی جلد کتاب آیینه تمام نمای استان بوشهر 

ناز شیر  توسط »سپیده شیر کو«، صفحه آرا: »پری 

کو« ویراستاران  »سید عبدالعزیز بلادی، تقیه زنگنه«، 

عکاسان »محسن کیانپور، عبدالرسول قاسمی«  و 

طراح جدول آن نیز توسط  »نصرالله زنگی«

انجام گرفته است.

بوشهر«،  استان  در  هنر  آسیب شناسی  »کندوکاو: 

شعر  مجموعه  روزنامه نگار«،  یک  نگاری  لحظه   «

»عاطفه آنجا بود« و قصه کودکان »جیک و جیک 

و جیک تولده« از دیگر کتاب هایی است که تاکنون 

توسط مسعود عرب زاده منتشر شده است.

و  بوشهر  بندر   ۱۳۶۳ متولد  زاده  عرب  مسعود 

آموزشی  برنامه ریزی  تربیتی  علوم  ارشد  کارشناس 

است.

کتاب " آیینه تمام نمای استان 
بوشهر" منتشر شد

سیامک گلشیری مطرح کرد:

نگاه های نادرست به ژانر وحشت

انتشار »فتوت، قلندری و ادبیات 
عامیانه ایران«

کتاب »فتوت، قلندری و ادبیات عامیانه ایران« نوشته مهران 

افشاری منتشر شد.

مهران افشاری درباره این کتاب به ایسنا، گفت: پیشه و شغلم 

نویسندگی دایره  المعارف است و بیست و خورده ای سال 

است که در بنیاد دایره  المعارف اسلامی که ناشر دانش نامه 

 ۳۲ مجموعه  کتاب  این  می کنم؛  کار  است،  اسلام«  »جهان 

مقاله  دایره  المعارفی من درخصوص فرهنگ و ادب مردم و 

ادب عامیانه است که همه شان ذیل عنوان »فتوت، قلندری 

و ادبیات عامیانه« می گنجند. به نظرم کل ادبیات عامیانه و 

فرهنگ مردم ما متأثر از آیین فتوت و به دنبال آن قلندری 

است، این مقالات هم این ارتباطات را نشان می دهد این که 

فتوت چیست، آیین های وابسته به فتوت کدام ها هستند، 

قلندری  و  عامیانه چییست،فتوت  ادبیات  قلندری چیست، 

چطور بر ادبیات عامیانه تأثیر گذاشته اند.

اندی  بیست و  طول  در  مقالات  این  از  بسیاری  افزود:  او   

در  هم  برخی  شده،  چاپ  اسلام  جهان  دانشنامه  در  سال 

ادبیات  و  زبان  دانشنامه  جمله  از  دیگر  دایره المعارف های 

در  هم  آن ها  از  تعدادی  شده اند،  چاپ  فرهنگشتان 

دایره المعارف های خارج از کشور به زبان انگلیسی چاپ شده 

و چاپ خواهد شد که متن های فارسی  آن ها در این کتاب ها 

گردآوری شده است.

این نویسنده و پژوهشگر درباره این که چه داستان هایی را در 

این کتاب بررسی کرده است، خاطرنشان کرد: داستان هایی 

که به  گونه ای با نقالی مرتبط هستند و نقالی هم به فتوت 

مرتبط است یعنی همه این ها بهم ربط دارند و یا به نحوی 

از  بعضی  داستان ها  بر  علاوه  می کنند،  پیدا  ربط  فتوت  به 

قهرمان هایی که در داستان های عامیانه هستند یا موضوعاتی 

مقالات  این  در  تکرار می شوند،  عامیانه  داستان های  در  که 

هستند مثلا پری و دیو و سیمرغ و ...

ما  عامیانه  ادبیات  می رسد،  نظر  به  این که  درباره  افشاری 

مقوله  این  به  توجه  درباره  و  نیست  شده  شناخته  چندان 

اظهار کرد: به عنوان یک ایرانی، اولین وظیفه مان این است 

که خودمان را بشناسیم.  شناخت خودمان یعنی فرهنگ و 

ادبیات و تاریخ مان را بشناسیم. بخشی از تاریخ ایران، تاریخ 

فرهنگ مردم و تاریخ توده های مردم است و بخشی ادبیات 

ایران هم در واقع ادبیات توده های مردم است و ادبیات عامه 

ایران است، من به این بخش از ادبیات توجه کرده ام. همه 

فرهنگ  و  ایران  شناخت  و  ایران شناسی  گونه ای  به  این ها 

خودمان است. یک فرد ایرانی ممکن است خیلی چیزها را 

آمده مثلا  از کجا  آن  نداند سرچشه  اما  بداند  از فرهنگش 

درویشی که در کوچه و خیابان شعر می خواند، ندانیم از کجا 

آمده است؟ در این کتاب به این چیزها پرداخته ام البته کتاب 

جامع نیست و خیلی چیزها از فرهنگ مردم هست که در 

کار  در  این سال ها  در  که  اندازه ای  به  اما  نیست  من  کتاب 

تا  کرده ام  جمع آوری  یکجا  بنویسم  توانستم  دایره المعارف 

به  راجع   ایرانی  فرهنگ  پرسش ها و سوال های دوستداران 

فرهنگ مردم ایران و ادبیات توده های ایران داده شود.

در نوشته پشت جلد کتاب آمده است: کتاب حاضر مجموعه 

سی و دو مقاله دانشنامه ای است در موضوع فرهنگ و ادب 

عامه ایران که مقالات آن اغلب به طریقی با یکدیگر مرتبطند. 

مهم ترین داستان های عامیانه همچون امیر ارسلان، حسین 

کرد شبستری و حمزه نامه و برخی از شخصیت های نام آشنای 

آنها در این اثر به تفصیل معرفی شده اند. همچنین بخشی 

از مقالات این مجموعه به آیین فتوت و قلندری و نیز تاثیر 

آنها بر ادبیات مردم پسند فارسی اختصاص یافته و دربردارنده 

مطالب تازه  است.

» فتوت، قلندری و ادبیات عامیانه ایران« در ۳۷۴ صفحه و با 

قیمت ۱۳۵ هزار تومان در بنیاد موقوفات محمود افشار راهی 

بازار کتاب شده است.

 همزمان با گرامیداشت روزجهانی صنایع دستی، "همایش شول خاستگاه گبه ایرانی" 

در روستای تاریخی شول گناوه به همت موسسه نیمدری سبز این شهرستان برگزار 

شد.محمد مظفری دبیر این همایش روز شنبه به خبرنگار ایرنا گفت: در ادامه برگزاری 

جشنواره فرهنگی تاریخی حیات داوود که به منظور معرفی ظرفیت های اجتماعی، 

تاریخی، فرهنگی و اقتصادی و گردشگری روستاهای شهرستان گناوه  آغاز شده است،  

همایش شول خاستگاه گبه ایرانی برای معرفی قدمت و تاریخی گبه  و فرش بافی در 

این روستا در  شب سالروز ولادات حضرت امام رضا)ع(  برگزار شد.

وی افزود:  زنان  این دیار از دیرباز تاکنون با هنرمندی  و خلاقیت، گبه های زیبایی 

را بافته اند که علاوه بر اهالی شهرستان و استان بوشهر و بازارهای ملی، در بازارهای 

جهانی نیز طرفداران و خریداران بسیاری دارد.

دبیر جشنواره فرهنگی و تاریخی حیات داوود با بیان اینکه این اثر ناملموس به ثبت 

ملی رسیده است، گفت:  گبه ایرانی می تواند به عنوان یک اثر مهم  صنایع دستی به 

ثبت جهانی نیز برسد.  وی اظهارداشت:  زنان روستای شول و دیگر روستای حیات 

داوود  به عنوان پدیدآورندگان گبه، نقشی بسیار مهم  در جهانی شدن این فرش 

کامل ایرانی دارند.مظفری گفت: جشنواره تاریخی فرهنگی حیات داوود و همایش 

گبه بصورت کامل مردمی، توسط موسسه مردم نهاد نیمدری سبز و با همکاری شورای 

اسلامی روستاهای شهرستان گناوه برگزار می شود.

وی  از حضور پررنگ مردم  روستا و اهالی شهرستان گناوه و همراهی شورای اسلامی  

و دهیاری روستای شول در جریان برگزاری این همایش مهم تقدیر کرد.

مظفری یادآورشد: در این همایش ضمن تجلیل از ۵۰ نفر از بافندگان بانوی شولی، 

تولیدات هنری اهالی روستا در بزرگداشت این اثر ملی به نمایش درآمد.

دبیر جشنواره  فرهنگی تاریخی حیات داوود گناوه گفت: اولین برنامه این جشنواره 

در روستای بهمنیاری از دیار شاهنامه خوانان این شهرستان به مناسبت روز بزرگداشت 

حکیم ابوالقاسم فردوسی آغاز شد.

وی افزود: روستاهای شهرستان گناوه پتانسیل بالایی در حوزه های فرهنگی و هنری 

دارند و امیدواریم با استفاده از نخبگان و فعالان در این مناطق بتوانیم این جشنواره 

را به صورت فاخری برگزار کنیم.
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پیشخوان خبر
همایش "شول خاستگاه گبه ایرانی " در 

گناوه برگزار شدافتتاح شد

ترکیه از لغو تمام محدودیت های کرونا برای مسافران 

بین المللی از جمله ایرانی ها خبر داد.

به گزارش ایسنا، ترکیه که در دوران کرونا در قیاس 

با دیگر کشورها، مقررات چندان سختگیرانه ای برای 

تابستانی  سفرهای  آستانه  در  اینک  نداشت،  سفر 

اعلام کرد محدودیت های باقی مانده درباره کووید-۱۹ 

را برداشته است. این محدودیت ها برای برخی اتباع 

خارجی از جمله انگلیسی ها از اول ماه ژوئن، حدود 

یازده روز پیش لغو شده بود، اما اکنون طبق اطلاعیه 

شرکت های هواپیمایی که بین ایران و ترکیه پرواز 

دارند، این محدودیت ها به شکل عمومی و سراسری 

برای تمام اتباع خارجی از جمله ایرانی ها لغو شده 

است.

ترکیه  وارد  که  افرادی  است  معنا  آن  به  اقدام  این 

می شوند دیگر نیاز نیست مدرکی مبنی بر واکسیناسیون 

کووید یا نتایج منفی آزمایش PCR نشان دهند. پیش 

گواهی  ترکیه  به  ورود  از  قبل  باید  این، مسافران  از 

واکسیناسیون کووید ارائه می کردند. از افرادی هم که 

نبودند،  بر واکسیناسیون  ارائه مدرکی مبنی  به  قادر 

نتیجه منفی تست PCR یا آزمایش آنتی ژن سریع 

خواسته می شد.هواپیمایی ترکیش نیز به مسافران 

خود اعلام کرده که الزامات قبلی »لغو شده است« و 

پوشیدن ماسک در پروازهای بین المللی به مقصد ترکیه 

)ترکیه( به صلاح دید مسافر است.با این حال، مقامات 

ترکیه اعلام کرده اند: برخی از مقررات درباره کووید در 

داخل این کشور همچنان به قوت خود پابرجا است، 

مثلا استفاده از ماسک صورت که معمولًا در فضاهای 

عمومی الزامی نیست، مشروط به این که گردش هوای 

کافی و رعایت فاصله اجتماعی وجود داشته باشد. با 

این وجود، ماسک صورت همچنان باید در داخل مراکز 

بهداشتی پوشیده شود.مقامات ترکیه همچنین یادآور 

شده اند: شرایط ورود به این کشور به خاطر کووید ۱۹ 

ممکن است در کوتاه مدت تغییر کند، بنابراین پیش از 

سفر، بهتر است این مقررات با شرکت هواپیمایی  که با 

آن سفر می کنید بررسی شود.

سیامک گلشیری با بیان این که داستانی های فانتزی 

و وحشت به یک ذهن قصه گو نیاز دارد، می گوید: 

اگر فکر می کنید ژانر وحشت این طور است که قلم 

را بگذارید روی کاغذ و شروع کنید به نوشتن یک 

صحنه ی ترسناک و بعد هم نوجوان ها و جوان ها 

می خوانند و لذت می برند و بعد هم آن کار تبدیل 

می شود به یک داستان ماندگار، سخت در اشتباهید.

خود  کارنامه  در  که  نویسنده  گلشیری،  سیامک 

مجموعه  »گورشاه« شامل »دختران گمشده«، »به 

مرگ«  فرشته  »طلسم  یوناس«،  شاه  قلمرو  سوی 

»خون آشام« شامل  و مجموعه  پادشاه«  »یاران  و 

کتاب های »تهران، کوچه اشباح«، »ملاقات با خون 

آشام«، »شبح مرگ«، »جنگل ابر« و »شب شکار« و 

رمان  نوجوان »خانه ای در تاریکی« در ژانر وحشت 

دارد در پاسخ مکتوب به سوال ایسنا درباره این که  

چرا سراغ این ژانر  رفته است با توجه به اینکه به نظر 

می رسد، ژانرنویسی چندان مورد توجه نویسندگان 

نیست؟« نوشته است:

»احتمالا منظور شما همین جاست در مملکت ما. 

چیزی که من می دانم همه جای دنیا به طور جدی 

رمان هایی در ژانرهای مختلف داریم و ژانر وحشت 

هم یکی از آن هاست. در عین حال این طور نیست 

که من رفته باشم سراغ ژانر وحشت. بهتر است گفته 

شود این سوژه است که نویسنده را گیر می اندازد. 

به خصوص وقتی علاقه  بسیاری به آن داشته باشید. 

خواه ناخواه به سراغ شما می آید و بعد دست به کار 

می شوید. قرار هم نیست همه چنین کاری انجام 

بدهند. موضوع باید با نویسنده عجین شده باشد، 

البته  درمی آورید.  را  ادایش  فقط  آن وقت  وگرنه 

موضوع خیلی پیچیده تر از این حرف هاست. کسی 

که به گمان من نمی تواند قصه های رازآمیز و معمایی 

تعریف کند، قطعا نباید برود سراغ رمان فانتزی و 

وحشت، چون بدون شک این داستان ها به یک 

ذهن به شدت قصه گو نیاز دارد.

گاهی این طرف و آن طرف اظهار نظرهایی عجیبی 

می بینم در باره  ژانر وحشت و فکر می کنم عده ای 

صحبت  چیزی  چه  درباره  دارند  نمی دانند  دقیقاً 

ژانر  کلمه ی  با شنیدن  احتمالًا  عده  این  می کنند. 

چندش آوری  فیلم های  یاد  یه  بی درنگ  وحشت، 

شبیه چندگانه ی »اره« می افتند و یا فیلم های دیگری 

و  با خون  آن ها سعی شده  در  که  این دست  از 

جدا کردن اجزای بدن و صحنه هایی از این دست، 

وحشت را القا کنند، در حالی که احتمالًا هیچ خبری 

از رمان »قلعه ی اوترانتو« ندارند. قطعا به دقت »ربکا« 

را نخوانده اند و یا »جین ایر« و یا حتی »آرزوهای 

بزرگ« دیکنز را. »گل سرخی برای امیلی« در پایان مو 

به تن آدم سیخ می کند و شاید بشود حتی به نوعی 

در داستان های ژانر وحشت جایش داد. »لیدی ال« 

همین طور و »درنده ی باسکرویل« از سر آرتور کانن 

دویل. بسیاری از آثار دیگر را می توانم نام ببرم که 

بدون ترس پیش نمی رفتند.بسیاری از آثار جنایی 

حتی وحشت را درون خودشان دارند. حتی بعضی 

از آثار فانتزی کهن ما چنین ویژگی هایی دارند. سمک 

عیار در عین حال که فانتزی است، پر است از این 

صحنه ها که بدون تردید با وحشت همراهند. ترس 

یکی از صفات بسیار پررنگ انسان هاست و وقتی به 

حالت یک اثر هنری در بیاید می تواند بسیار تاثیرگذار 

باشد. شما در رمان »فرانکنشتاین« و حتی »دراکولا« 

با درونمایه های نامألوف مواجهه می شوید. این ها 

فقط به قصد سرگرمی نوشته نشده اند، هرچند مو 

به تن تان سیخ می کنند. به گمان من این ژانر در 

ایران به تازگی به طور جدی دیده شده. حتی فانتزی 

هم همین طور و به طور کلی به قول شما ژانرنویسی.

آثار سخیف بسیاری هم در این ژانر نوشته شده. من 

زمانی به خاطر کارم مجبور بودم بسیاری از این آثار 

را بخوانم. بسیاری از کارهای ترجمه شده، به شدت 

سخیف بودند. حتی با پرس وجو متوجه شدم در 

بین نوجوانان جایگاهی پیدا نکرده اند و فقط به 

خاطر اسمشان و یا طرح جلدشان کمی فروش کرده 

بودند. اما یقیناً فراموش می شوند. اما محال است 

بشود بعضی از صحنه های سه گانه ی »کورنلیا فونکه« 

از صحنه های  بعضی  کرد، همین طور  فراموش  را 

»هری پاتر« را. بگذارید این را به شما بگویم، اگر فکر 

می کنید ژانر وحشت این طور است که قلم را بگذارید 

روی کاغذ و شروع کنید به نوشتن یک صحنه ی 

ترسناک و بعد هم نوجوان ها و جوان ها می خوانند و 

لذت می برند و بعد هم آن کار تبدیل می شود به یک 

داستان ماندگار، سخت در اشتباهید. صحنه های 

هر  و  وحشت  داستان های  تخیلی،  داستان های 

داستانی که اصولًا با حادثه سر و کار دارد، اگر درون 

یک مجموعه که قصه  عمیقی را به وجود می آورند، 

قرار نگیرد، به هیچ نمی ارزد.    

شهره پیرانی، همسر داریوش رضایی نژاد )شهید ترور 

هسته ای(، از مریلا زارعی برای پذیرش ایفای نقش 

او در فیلم »هناس«، تشکر کرد.

اولین اکران مردمی فیلم سینمایی »هِناس«، )جمعه 

کوثر حیدری  و  زارعی  با حضور مریلا  ۲۰ خرداد( 

)بازیگران فیلم(، شهره پیرانی و آرمیتا رضایی نژاد 

)همسر و فرزند شهید داریوش رضایی نژاد(، حسین 

دارابی )کارگردان( و محمدرضا شفاه )تهیه کننده( در 

سینما آزادی تهران برگزار شد.

پیش از نمایش فیلم، محمدرضا شفاه در سخنانی 

زندگی  داستان  »هِناس«  »فیلم  کرد:  عنوان  کوتاه 

واقعی شهره پیرانی همسر شهید داریوش رضایی نژاد 

است.«

داریوش  شهید  همسر  پیرانی  شهره  آن،  از  پس 

رضایی نژاد نیز بیان کرد: »از مریلا زارعی که جزو 

است،  ایران  سینمای  در  فرد  منحصربه  بازیگران 

برای پذیرش این نقش تشکر می کنم و باید بگویم 

همکاری با او باعث افتخار من است.«

در ادامه، مریلا زارعی بازیگر »هِناس« با بیان این که 

امیدوار است مردم بیشتر از قصه این فیلم سینمایی 

و اکران آن آگاه شوند، مطرح کرد: »این فیلم، بخشی 

از تاریخ معاصر سرزمین ماست؛ سرزمینی که اگر 

تاکنون ایستادگی کرده و مانده است به دلیل خون 

شهدایی  است که مظلومانه رفتند تا ما در امنیت و 

آرامش باشیم. امیدوارم این امنیت و آرامش با تعهد 

و مسئولیت ادامه پیدا کند و شما با حال خوب این 

مسیر را ادامه دهید، چراکه شهدا به دنبال همین 

مساله بودند.«

وی افزود: »از خداوند سپاسگزارم و خوشحالم که این 

نقش به من رسید تا سهمی در به تصویر کشیدن 

زنانی که در این سرزمین ایستادند و تحمل و صبوری 

کردند، داشته باشم. صاحب اصلی این نقش، حاضر 

است و این مساله برای من مسئولیت بزرگی را به 

همراه داشت که با توکل به خدا و راهنمایی کارگردان 

و همه عواملی که در این مسیر یاری کردند، آن را به 

سرانجام برسانم.«

از پرداختن به  ابراز خوشحالی  بازیگر، ضمن  این 

»از  گفت:  سینمایی  فیلم  یک  در  سوژه ای  چنین 

محمدرضا شفاه تهیه کننده که ریسک ساخت این اثر 

را پذیرفت و آن را به سرانجام رساند، تشکر می کنم. 

همچنین از حسین دارابی کارگردان که می توانست 

روی موضوعات دیگری وقت بگذارد اما به دلیل 

اعتقاد و ایمانی که به قصه داشت، پای آن ایستاد، 

سپاسگزارم.«زارعی ادامه داد: »کارگردان سعی کرده 

است خارج از شعارزدگی و احوالاتی که برخی از 

فیلم ها دارند و باعث می شود مخاطب از آن فاصله 

بگیرد، یک فضای انسانی و عاشقانه را روایت کند.«

فیلم سینمایی »هِناس« به کارگردانی حسین دارابی 

و تهیه کنندگی محمدرضا شفاه با برداشتی آزاد از 

داریوش  شهید  زندگی  قصه  به  واقعی،  داستانی 

رضایی نژاد از شهدای ترور هسته ای و خانواده اش 

می پردازد.

تشکرِ ویژه همسر یک شهید از مریلا زارعی

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان بوشهر گفت: به مناسبت فرا رسیدن میلاد امام 

رضا )ع( عضویت در کتابخانه های عمومی تا پایان خرداد ماه رایگان است و ۱۰ عنوان 

برنامه کتاب و کتابخوانی نیز با محوریت رضوی در این استان برگزار می شود.

حیدر راهب روز شنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: به مناسبت فرارسیدن میلاد امام 

هشتم )ع(، همزمان با سراسر کشور عضویت و تمدید آن در کتابخانه های عمومی 

به سامانه   مراجعه  با  می توانند  کتاب  دوستداران  و  است  رایگان  بوشهر  استان 

WWW.SAMANPL.IR کد تخفیف برای عضویت یکساله دریافت کنند.راهب با بیان 

اینکه این مهلت عضویت رایگان تا پایان خردادماه ادامه دارد،  یادآور شد: افراد 

با عضویت در یکی از کتابخانه های عمومی می توانند از همه کتابخانه های عمومی 

استان بوشهر و حتی کشور کتاب به امانت بگیرند.مدیرکل کتابخانه های عمومی استان 

بوشهر گفت: در زمان حاضر بیش از ۳۷ هزار و ۵۰۰ نفر عضو کتابخانه های عمومی 

استان هستند.راهب عنوان کرد: نشست کتابخوان، بازنمایی موضوعی کتاب های 

رضوی موجود در کتابخانه ها، نشست های قصه گویی، مسابقه نقاشی و شعرخوانی 

از برنامه هایی است که به این مناسبت در کتابخانه های عمومی سراسر استان برگزار 

می شود.وی ادامه داد: خلاصه نویسی کتاب "اعترافات غلامان"  نوشته حمیدرضا شاه 

آبادی از دیگر برنامه هایی است که به مناسبت ولادت تابناک هشتمین امام  شیعیان 

برگزار می شود و اعضای کتابخانه های عمومی استان می توانند با نگارش خلاصه این 

کتاب در  مسابقه شرکت کنند. مدیرکل کتابخانه های عمومی استان بوشهر یادآور شد: 

مسابقه چهار گزینه ای کتابخوانی، برپایی غرفه معرفی کتاب  و نقاشی در میدان تشریفات 

بوشهر و غرفه مشاوره کتاب در برخی از نماز جمعه های استان از دیگر برنامه های این 

هفته کتابخانه های عمومی بوشهر بود.راهب بیان کرد: جشن "خورشید ولایت" کار 

مشترک کتابخانه آیت الله قمی شهر شنبه با کتابخانه شهید سبزعلی شهرستان کوثر 

اردبیل است که به صورت آنلاین برگزار می شود.وی یادآور شد: در زمان حاضر استان 

بوشهر ۷۶ کتابخانه عمومی در قالب ۴۶ کتابخانه شهری، ۲۰  کتابخانه روستایی و ۱۰ 

کتابخانه مشارکتی دارد که به بیش از ۳۷ هزار عضو خود خدمت رسانی می کنند.

تمام محدودیت های کرونا 

برای سفر به ترکیه لغو شد

ظرفیت کاربرانی که می توانند در یک گروه چت در واتس اپ حضور پیدا کنند، دو برابر 

شد.پیش از این محدودیت ظرفیت گروه های واتس اپ، ۲۵۶ نفر بود اما اکنون ۵۱۲ 

نفر می توانند در یک گروه حضور داشته باشند. این تغییر حدود یک ماه بود که در 

نسخه های بتای واتس اپ مشاهده شده بود اما سرانجام برای همه کاربران عرضه 

واتس اپ خود،  اپلیکیشن   iOS و اندرویدی  نسخه های  به روزرسانی  با  شد.کاربران 

می توانند از این به روزرسانی بهره مند شوند. این تغییرات ممکن است همزمان برای 

همه قابل دسترس نباشد و شاید لازم باشد بعضی از کاربران مدت طولانی تری برای 

دسترسی به آن صبر کنند.این به روزرسانی به صورت خودکار، محدودیت ظرفیت اعضای 

یک گروه را تغییر خواهد داد و کاربران می توانند این تغییر را در زمان ایجاد یک گروه 

جدید مشاهده کنند. این اتفاق خوبی برای سازمان هایی است که از واتس اپ برای 

ارتباط با شمار زیادی از اعضای خود استفاده می کنند.

بر اساس گزارش وب سایت اندروید پلیس، اطلاعات نسخه بتای واتس اپ همچنین 

نشان داده است که این شرکت سرگرم کار روی قابلیت ارسال نسخه پشتیبان گیری 

به گوگل درایو و اعمال تغییراتی در قابلیت استاتوس است که تغییر سریع تر آن 

راحت تر می کند.

به مناسبت میلاد امام رضا )ع(

عضویت در 
کتابخانه های 

عمومی بوشهر 
رایگان شد

ظرفیت اعضای گروه های واتس اپ دو برابر شد


